
  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΟ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΣΧΟΛΗ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ 
ΤΜΗΜΑ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ Τ.Ε.  

Τέρμα Μαγνησίας, Σέρρες, Τ.Κ. 62124 
Email:pliroforiki@teiser.gr 

 
Σέρρες, 26 Οκτωβρίου 2015  
ΑΠ: 1727 

Προς : 
To Ε.Π. του Τμήματος Μηχανικών Πληροφορικής Τ.Ε.  
 
Η Συνέλευση του Τμήματος Μηχανικών Πληροφορικής Τ.Ε.,  
Στην με αριθμό 17 συνεδρίασή της, στις 26 Οκτωβρίου 2015, για την ανάδειξη 
Προέδρου του Τμήματος  
 
 Έχοντας υπόψη: 
 
1. Τις διατάξεις  του άρθρου 19 του Ν.1404/1983 «Δομή και   Λειτουργία των 

Τ.Ε.Ι.» (ΦΕΚ 173 τ.Α΄/24-11-1983), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τον 
Νόμο 2916/2001 και τον Ν. 4009/2011 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 10 του Ν.4009/2011 «Δομή, λειτουργία, 
διασφάλιση της ποιότητας των σπουδών και διεθνοποίηση των ανώτατων 
εκπαιδευτικών ιδρυμάτων» (ΦΕΚ 195/τΑ’/2011) όπως αυτές 
τροποποιήθηκαν με τις διατάξεις του άρθρου 4 του Ν.4076/2012 (ΦΕΚ 
159/τΑ’/2012) και τις διατάξεις του άρθρου 39 παρ.7 του Ν.4186/2013 (ΦΕΚ 
193/τΑ’/2013) 

3. Την υπ’ αριθμ.Φ.122.1/759/109090/Β2/18-9-2012 εγκύκλιο εφαρμογής του 
Ν.4009/2011 όπως τροποποιήθηκε με το Ν.4076/2012 

4. Τις διατάξεις της αριθμ.43876/Ε5/15-11-2004 (ΦΕΚ 156/4-9-2009 τ.Α΄) ΥΑ 
«Έγκριση του Εσωτερικού Κανονισμού Λειτουργίας του ΤΕΙ Σερρών» (ΦΕΚ 
1749/τΒ’/26-11-2004) 

5. Το γεγονός ότι η θητεία του Προέδρου του Τμήματος  Μηχανικών 
Πληροφορικής Τ.Ε. λήγει στις 31-10-2015 (άρθρο 35 του Ν.4327/2015) 

6.  Τις διατάξεις του άρθρου 6 της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ 
127/τΑ’/2015) 

7. Την αριθμ.216/16-10-2015 «Προκήρυξη εκλογών για την ανάδειξη των 
Τμημάτων της Σχολής Τεχνολογικών Εφαρμογών του ΤΕΙ Κεντρικής 
Μακεδονίας» 

  

Αποφασίζει 
 

1. Να ορίσει ως ημερομηνία διεξαγωγής των εκλογών την 29η Οκτωβρίου 2015, 
ημέρα Πέμπτη και ώρα από 10:00 έως 14:00 στην Αίθουσα Συνεδριάσεων του 
Τμήματος Μηχανικών Πληροφορικής Τ.Ε. Σε περίπτωση διενέργειας επαναληπτικών 
εκλογών αυτές θα διεξαχθούν την 30η Οκτωβρίου 2015, ημέρα Παρασκευή και ώρα 



από 10:00 έως 14:00 στον προαναφερόμενο χώρο. 

2. Ορίζει τους παρακάτω ως μέλη της Εφορευτικής Επιτροπής για τη διεξαγωγή της 
εκλογικής διαδικασίας : 

  Ιωάννη Καλόμοιρο, ως Πρόεδρο 

  Ευάγγελο Ούτσιο, ως μέλος 

 Δημήτριο Ευσταθίου, ως μέλος 

με αναπληρωματικούς τους: 

  Αθανάσιο Νικολαΐδη 

  Δημήτριο Βαρσάμη 

  Κωνσταντίνο Χειλά 

 

Τα μέλη της εφορευτικής επιτροπής (ΤΑΚΤΙΚΑ και ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ) 
υποχρεούνται να βρίσκονται την Πέμπτη 29η Οκτωβρίου 2015, ημέρα Πέμπτη και 
ώρα από 10:00 στην Αίθουσα Συνεδριάσεων του Τμήματος Μηχανικών 
Πληροφορικής Τ.Ε. Σε περίπτωση διενέργειας επαναληπτικών εκλογών αυτές θα 
διεξαχθούν την 30η Οκτωβρίου 2015, ημέρα Παρασκευή και ώρα από 10:00 έως 
14:00  στον προαναφερόμενο χώρο. 

Αν τα μέλη της Εφορευτικής Επιτροπής απουσιάζουν ή κωλύονται για οποιονδήποτε 
λόγο, αναπληρώνονται από τα αναπληρωματικά μέλη. 

Η Εφορευτική Επιτροπή τηρεί σχετικά πρακτικά κατά τη διαδικασία για την 
καταμέτρηση των ψήφων, την εκλογή υποψηφίου και ότι άλλο κρίνεται απαραίτητο. 

Επίσης η Εφορευτική Επιτροπή συντάσσει πρακτικό εκλογής, και μεριμνά για την 
άμεση ανακοίνωση των αποτελεσμάτων των εκλογών στον Διευθυντή της Σχολής και 
τη γνωστοποίησή τους στην ακαδημαϊκή κοινότητα, με την ανάρτηση σχετικής 
ανακοίνωσης στην ιστοσελίδα του Ιδρύματος. 

Μετά το πέρας της διαδικασίας εκλογής συντάσσεται διαπιστωτική πράξη του 
Διευθυντή της Σχολής που αφορά στην ανάδειξη του Προέδρου του Τμήματος. 

3. Η διεξαγωγή των εκλογών για την ανάδειξη Προέδρου θα πραγματοποιηθεί σε 
ειδική ψηφοδόχο με άμεση, μυστική και καθολική ψηφοφορία. Λευκά και άκυρα 
ψηφοδέλτια δε λαμβάνονται υπόψη για το σχηματισμό πλειοψηφίας. 

Ο νεοεκλεγείς Πρόεδρος έχει θητεία από 1.11.2015 έως και 31.8.2017. 

Στο εκλεκτορικό σώμα μπορούν να μετέχουν και όσοι απουσιάζουν με νόμιμη άδεια. 
Όσοι τελούν σε αναστολή ή απαγόρευση της άσκησης των καθηκόντων τους δεν 
μπορούν να ασκήσουν το εκλογικό τους δικαίωμα κατά την διενέργεια των εκλογών 
αυτών (άρθρο 24, Ν.4009/2011). 

4.  Το εκλογικό δικαίωμα ασκούν μόνο όσοι είναι εγγραμμένοι στους εκλογικούς 
καταλόγους, με βάση τους οποίους διενεργούνται οι εκλογές. 

Την ευθύνη για την κατάρτιση των εκλογικών καταλόγων έχει αναλάβει η Διεύθυνση 
της Σχολής. 

5. Η ανακήρυξη των υποψηφίων θα γίνει με ευθύνη του Διευθυντή Σχολής, ο οποίος 
θα αναρτήσει σε ειδικό τμήμα στην κεντρική ιστοσελίδα του Ιδρύματος τον πίνακα 



των υποψηφίων και θα καταρτίσει και το σχετικό ψηφοδέλτιο. 

 

Σημειώνεται ότι η παρούσα απόφαση θα αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του Ιδρύματος 
και σε αυτή του Τμήματος καθώς και στο πληροφοριακό σύστημα «ΔΙΑΥΓΕΙΑ». 

 
Ο Πρόεδρος του Τμήματος  
 
  
 
 
 
  Αναστάσιος Παπατσώρης  
      Πρόεδρος Τμήματος  
Μηχανικών Πληροφορικής Τ.Ε.  
 
 

      Κοινοποίηση:  
1.Πρόεδρο Τ.Ε.Ι.  
2.Αναπληρωτές Προέδρου 
3.Γραμματεία Τ.Ε.Ι. 
4.Διεύθυνση Διοικητικού-Οικονομικού  

 
 


